Протокол № 07/2023
заседания Судейского комитета

РСОО «ФАРР Москвы»

Дата проведения: 18 августа 2023 г.
Форма проведения: заочное голосование в WhatsApp.
Форма голосования: открытая
Члены СК ФАРР Москвы, принявшие участие в принятии решений СК ФАРР Москвы: Пайвина
Наталья Викторовна, Панферов Алексей Игоревич, Николаев Алексей Владимирович, Деркач
Елена Николаевна, Саламова Надежда Валерьевна.
Кворум для принятия решений Судейского комитета имеется.

В соответствии с п. 6.1. Положения о судейском комитете РСОО «ФАРР Москвы» секретарем
Судейского комитета РСОО «ФАРР Москвы» назначена Саламова Надежда Валерьевна.

Повестка дня:

1. Разбор видео с акробатическими элементами от Запасникова Б. В.
2. Проведение семинара для судей 2К, 3К и БК 16 сентября 2023 г.
3. Согласование и направление на утверждение в президиум ФАРР Москвы проекта

судейской коллегии ОМРТ 23-24.09.2023 г.
4. Согласование и направление на утверждение в президиум ФАРР Москвы проекта

судейской коллегии Чемпионата и Первенства Москвы 21-22.10.2023 г.

Пайвина Н.В.: В связи с невозможностью срочного проведения заседания Судейского комитета
прошу вас заочно проголосовать по следующим вопросам, требующих неотложного решения:

1. Пайвина Н.В.:  В судейский комитет ФАРР Москвы поступило несколько видео от
Запасникова Б. В. с просьбой уточнить, разрешено ли такое исполнение элементов в
соответствующих дисциплинах. После просмотра видео были приняты следующие
решения:

Видео № 1. Элемент запрещен в  дисциплине «Формейшн» женщины, так как выполняется
переворот на 360 градусов, во время которого бедра переворачивающейся спортсменки
оказываются выше плеч стоящих на полу спортсменок.

Видео № 2. Элемент запрещен в дисциплине «Формейшн» женщины, так как при его
исполнении отсутствует контакт. При этом исполняемый элемент не входит в перечень
разрешенных бесконтактных элементов для данной дисциплины.

Видео № 3. Элемент запрещен в дисциплине «Формейшн» девушки, так как при его
исполнении бедра «верхней» спортсменки находятся выше ее головы. При этом
исполняемый элемент не входит в перечень разрешенных элементов-исключений для
данной дисциплины.

Видео № 4. Элемент разрешен в дисциплине «Формейшн» девушки.

Видео № 5. Если это новый элемент, которого нет в перечне элементов для дисциплины «А
класс-микст» юноши и девушки, для его оценки и принятия решения о допустимости
исполнения в данной дисциплине необходимо обращаться в Спортивный комитет
ФТСАРР. Если это вариант исполнения элемента «Штурвал», то такое исполнение будет
оценено техническим судьей на 0, так как присутствует поворот партнерши вокруг
вертикальной оси тела.

Видео № 6. Элемент разрешен в дисциплине «Формейшн» женщины.

Видео № 7. Элемент разрешен в дисциплине «Формейшн» женщины.

 Голосовали: «за» – 5, «против» – 0, «воздержались» – 0.
 Решение принято.

2. Пайвина Н.В.: Предлагаю провести 16 сентября 2023 г. онлайн-семинар для судей 2К, 3К,
БК. Ведущие – Мурашов А. В., Галанин П. М., Истратов В. А. Поручить Н. В. Пайвиной
согласовать проведение семинара с Судейским комитетом акробатического рок-н-ролла
ФТСАРР. Будут другие предложения? Предложений нет.

Голосовали: «за» – 5, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решение принято.

3. Пайвина Н.В.: Предлагаю согласовать и направить на утверждение в президиум РСОО
«ФАРР Москвы» проект судейской коллегии ОМРТ 23-24.09.2023 г.

ОМРТ 23-24.09.2023 г.

№ Должность Квал.
кат. ФИО Клуб/Регион

1 Гл. судья  1К Саранин Данила Сергеевич Атмосфера
2 Зам. гл. судьи ВК Панфёров Алексей Игоревич Триумф
3 Гл. секретарь ВК Цай Юрий Алексеевич ХМАО/Феникс

4 Зам гл. секретаря 2К Савицкая Анастасия
Александровна Рок-Драйв

5 Технический судья ВК Дмитриева Дарья Валерьевна Мос. обл./Рок-Драйв
6 Технический судья 1К Галанин Павел Михайлович
7 Технический судья 1К Рыбаков Максим Игоревич Легион
8 Технический судья 3К Тюрин Даниил Андреевич Грэгори-ТАСС
9 Линейный судья 1 ВК Панферов Илья Игоревич Тверская обл./ Легион
10 Линейный судья 2 1К Данькова Валерия Сергеевна Стиль (Москва)
11 Линейный судья 3 ВК Саламова Надежда Валерьевна
12 Линейный судья 4 ВК Ионов Денис Александрович Антарес
13 Линейный судья 5 2К Хромых Павел Константинович Феникс
14 Линейный судья 6 ВК Яшаров Станислав Геннадьевич Мос. обл./Континент
15 Линейный судья 7 ВК Комаров Сергей Владимирович

  Секретари 3К Истратов Владислав
Алексеевич

    3К Никитина Инна Алексеевна

    3К Пивоварова Александра
Ивановна

  Запасные 2К Котова Анастасия Олеговна

    3К Назаркина Виктория
Викторовна

    3К Хлюстова Анна Алексеевна
    3К Ковалев Никита Денисович
    ВК Иванов Виктор Александрович
    ВК Архипов Олег Юрьевич
  1К Быстрова Ольга Романовна
  1К Кустов Олег Викторович
    3К Новиков Даниил Олегович

Голосовали: «за» – 5, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решение принято.

4. Пайвина Н.В.: Предлагаю согласовать и направить на утверждение в президиум РСОО

«ФАРР Москвы» проект судейской коллегии Чемпионата и Первенства Москвы 21-
22.10.2023 г.

Чемпионат и Первенство Москвы 21-22.10.2023 г.

№ Должность Квал.
кат. ФИО Клуб/Регион

1 Гл. судья  ВК Ионов Денис Александрович Антарес
2 Зам. гл. судьи ВК Панферов Илья Игоревич Тверская область/Легион

3 Главный
секретарь 1К Лазарев Александр Дмитриевич Самарская область

4 Зам гл. секретаря 1К Галанин Павел Михайлович

5 Зам гл. секретаря 1К Яницкий Станислав
Вячеславович Санкт-Петербург

6 Технический
судья ВК Иванов Виктор Александрович Калужская

область/Феникс

7 Технический
судья ВК Деркач Елена Николаевна

8 Технический
судья 1К Ионов Дмитрий Александрович Спартак/

9 Технический
судья ВК Яшаров Станислав Геннадьевич Московская

область/Континент
10 Линейный судья 1 ВК Саламова Надежда Валерьевна
11 Линейный судья 2 1К Саранин Данила Сергеевич Атмосфера
12 Линейный судья 3 ВК Комаров Сергей Владимирович
13 Линейный судья 4 1К Сбитнев Иван Юрьевич Спартак
14 Линейный судья 5 ВК Панферов Алексей Игоревич Триумф
15 Линейный судья 6 1К Рыбаков Максим Игоревич Легион
16 Линейный судья 7 ВК Зуев Кирилл Евгеньевич Тульская область/Феникс

17 Линейный судья 8 ВК Мурашов Алексей
Вячеславович Фортиус

18 Линейный судья 9 ВК Дмитриева Дарья Валерьевна Московская область/Рок-
Драйв

  Секретари 3К Истратов Владислав
Алексеевич

  3К Пивоварова Александра
Ивановна

  3К Никитина Инна Алексеевна
  3К Ледовская Милана Игоревна

 Запасные ВК Медведев Александр
Михайлович Феникс

  1К Быстрова Ольга Романовна ШВСМ
  ВК Марков Матвей Эдуардович Московская область
  ВК Архипов Олег Юрьевич Феникс

Голосовали: «за» – 5, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решение принято.

Председатель СК РСОО «ФАРР Москвы»     /Пайвина Н.В./

Секретарь СК РСОО «ФАРР Москвы»     /Саламова Н.В./